III. Indignitas ex eo patet quòd ejusmodi Homines ambitiosi omni titulo, ob quem honor exhiberi solet, careant, virtute scilicet, quæ sola, ut ait S. Bernardus, Mater gratiæ est; Sola enim est, cui gloria jure debetur, securè impenditur; quæ autem sine virtute est gloria, profectò indebitè venit, properè affectatur, & periculosè captatur. Hinc jam olim Romani duo templa ædificarunt Honori & Virtuti. Sed ita, ut per Virtutis templum priùs transeundum esset illi, qui in Honori templum intrare vellet, ut hoc pacto ostenderent, solam virtutem esse viam ad verum honorem, & meritò, quia, cum honor sit externa testificatio internæ bonitatis, bonitas autem à sola virtute habeatur, rectè infertur, solam virtutem esse radicem & Matrem gloriæ & honoris.

IV. Modus curandi in eo consistit, ut & vilitas honoris & gloriæ humanæ perpendatur (nam ut S. Chrysostomus ho. 43. ad Pop. ait, *nihil hominum gloriã vilis; dic enim mihi, si Puerorum parvulorum videas multitudinem, lactentium dico, numquid ab eis gloriã concupisces? sic ergo erga cunctos Homines dispensaris propter gloriã*) & exitus illius consideretur, uti idem Sanctus hortatur, l. c. dum ait: *Cogita, cientes gloriã*

gloriam concupiscis, quod eam sis assecutus, & disce-  
nem, & nihil invenies. Cogita, quantam ea res lu-  
beat iacturam, quot & qualibus bonis prives. Lab-  
res quidem sustinebit, & pericula, fructibus autem pro-  
vabitur, & certaminum proemiis.

## §. V.

## De Hypocrisi.

I. Est Simulatio, quâ quis se justum simulat, et  
justiorem, quàm sit. Unde S. Basilio teste, Hyste-  
r vocatur Hypocrita, quia vitam suam velut in profes-  
sione ad ostentationem componit, aliud in corde ge-  
rens, aliud in specie oculis hominum oculis præfere-  
rens; de quo vitio tria præcipuè scienda sunt Asceta

II. Primum est, quàm infestum sit non modò Sa-  
cularibus Personis, sed Religiosis etiam & Perfectionis  
studium profitentibus, & quidem tantò magis  
quantò magis sciunt, suæ professioni proprium esse  
sanctitatem profiteri. Certè S. Hieronymus aperte  
dixit: Quamvis alijs vitijs carere possimus, Hypocri-  
seos tamen maculam habere non posse, aut pauco-  
rum est, aut nullorum. Nec dissentit S. Augustinus  
dicens: Quàm multos Hypocritas sub habitu Mona-  
chorum usquequaque dispersit callidissimus hostis,  
circumeuntes Provincias omnes petunt, omnes ex-  
gunt, aut sumptus lucrosæ egestatis, aut simulate  
pretium sanctitatis. Voluit (ut S. Bernardus alicubi  
distinctiùs explicat) humiles esse sine despectu, pa-  
peres sine defectu, patientes sine tribulatione, obe-  
dientes sine coarctatione, pœnitentes sine afflictione,  
virtuosi sine labore, abstinentiam præferre, & passim  
deli-